
 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 TERÇA – FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 972 

 

 
GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.302, DE 06 DE AGOSTO DE 2024. 

 
 
DISPÕE SOBRE O DESCAUCIONAMENTO DE LOTES DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL JARDIM 
AURORA 
 
 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando o disposto no Processo 

Administrativo nº 001369/2024.  

DECRETA 
 
Artigo 1º - Consideram-se cumpridas parcialmente as obrigações assumidas pelo Loteamento Residencial 
Jardim Aurora, fica autorizada a liberação dos seguintes lotes caucionados do Loteamento denominado 
“Residencial Jardim Aurora”: 
 
Demarcação dos Lotes e Quadras: Lotes 15 a 23 da Quadra “A13” / Lotes 05 a 22 da Quadra “A14” / 
Lotes 18 e 19 da Quadra “A01” / Lotes 11 a 26 da Quadra “A20”; 
 
Rede de Águas Pluviais: Lotes 09 a 21 da Quadra “A15” / Lotes 01 a 10 da Quadra “A16” / Lotes 14 a 23 
da Quadra “A16” / Lotes 02 a 04 da Quadra “A17” / Lotes 01 a 04 da Quadra “A02” / Lotes 01 a 16 da 
Quadra “A03”; 
 
Execução de Terraplanagem: Lotes 06 a 23 da Quadra “A12” / Lotes 06 a 14 da Quadra “A13” / Lotes 01 
a 17 da Quadra “A01”; 
 
Execução de Guias e Sarjetas: Lotes 02 a 08 da Quadra “A15” / Lotes 05 a 08 da Quadra “A05”; 
 
Execução de Rede de Esgoto: Lotes 05 a 10 da Quadra “A17” / Lotes 14 a 22 da Quadra “A17” / Lotes 02 
a 20 da Quadra “A22” / Lotes 17 e 18 da Quadra “A03” / Lotes 01 a 20 da Quadra “A04”; 
 
Execução de Rede de Água Potável e Fornecimento e Instalação de Reservatório com a Aprovação 
da Concessionária “Águas de Estiva: Lotes 21 a 25 da Quadra “A22” / Lotes 02 a 16 da Quadra “A23” / 
Lotes 01 a 13 da Quadra “A07”; 
 
Execução de Rede de Energia Elétrica: Lotes 09 a 15 da Quadra “A24” / Lotes 20 a 33 da Quadra “A24” 
/ Lotes 02 a 07 da Quadra “A25” / Lotes 01 a 18 da Quadra “A09”; 

DECRETO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 TERÇA – FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 972 

 
Execução e Pavimentação Asfáltica: Lotes 17 a 29 da Quadra “A23” / Lotes 02 a 08 da Quadra “A24” / 
Lotes 01 a 13 da Quadra “A08”; 
 
Execução de Sinalização e Arborização: Lotes 32 a 38 da Quadra “A25” 01 a 04 da Quadra “A10”; 
Fornecimento e Instalação de Estação de Tratamento de Esgoto com Aprovação na CETESB e na 
Concessionária Águas de Estiva Gerbi, com a outorga de liberação: Lotes 08 a 12 da Quadra “A25” / 
Lotes 01 a 06 da Quadra “A20”; 
 
Fornecimento e Instalação de Caixa D’Água: Lotes 14 a 17 da Quadra “A25” / Lotes 22 a 24 da Quadra 
“A25” / Lotes 01 a 04 da Quadra “A05”; 
 
Hidrômetros: Lotes 25 a 31 da Quadra “A25” / Lotes 07 a 10 Quadra “A20”. 
 
 
Artigo 2º - Continua caucionados os demais lotes até que sejam cumpridas as condições estabelecidas pela 
Prefeitura de Estiva Gerbi, referente ao loteamento “Residencial Jardim Aurora” 
 
Artigo 3º - As despesas decorrentes do cancelamento do caucionamento correrão por conta exclusiva da 
LOTEAMENTO RESIDENCIAL JARDIM AURORA. 
 
 
 
Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 06 de agosto de 2024. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Encaminhada à publicação, registrada e afixada em quadro próprio da Prefeitura. 

 

 

JULIA CORREA MORAES 

PROCURADORA DO MUNICÍPIO 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 TERÇA – FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 972 

 
AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2024 PROCESSO Nº 0528/2024 A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, EM ATENDIMENTO AO §3º DO ART. 75 DA LEI Nº.14.333/2021, TORNA 

PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O PRESENTE AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2024 

PARA “RESGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRTAÇÃO DE EMPESA PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL." PARA TANTO, CONVOCAMOS EMPRESAS INTERESSADAS 

PARA ENVIAREM SUAS PROPOSTAS PARA O OBJETO CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA, DISPONIBILIZADOS 

NO SITE WWW.ESTIVAGERBI.SP.GOV.BR (ABA LICITAÇÃO, CLICANDO EM DISPENSA DE LICITAÇÃO). AS PROPOSTAS 

DEVERÃO SER ENVIADAS PARA O E-MAIL:COMPRAS1@ESTIVAGERBI.SP.GOV.BR, PMEGCOMPRAS2@GMAIL.COM, 

ATÉ ÀS 17:00 DO DIA 09/08/24, OU, ENTREGUE DIRETAMENTE NO SETOR DE COMPRAS (07:30 ÀS 11:30 - 13:00 ÀS 

17:00). A EMPRESA DETENTORA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA 

GERBI/SP SERÁ COMUNICADA PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE REUNIR AS CONDIÇÕES 

NECESSÁRIAS PARA CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, EM ATÉ DOIS DIAS ÚTEIS APÓS A CONVOCAÇÃO. ESTIVA 

GERBI/SP, 06 DE AGOSTO DE 2024 CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 TERÇA – FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 972 

 

 

DEFERIMENTO DA LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMENTO – Processo 042/2024 – Protocolo 059/2024 

– Data do Protocolo 02/08/2024 – CEVS 355730301-863-000027-1-2 – Data de Validade: 02/08/2025. 

Razão Social NICOLE MARIA DIEGUES. Endereço: Rua Cubano Gerbi, 427– Jardim São Lourenço - 

Município Estiva Gerbi – SP – RESP. LEGAL Nicole Maria Diegues– CPF 444.412.768-69, RESP. 

TÉCNICO Nicole Maria Diegues CPF: 444.412.768-69, CRO 155343. A Coordenadoria da Equipe de 

Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, defere em 02/08/2024 a Licença de Funcionamento do 

Estabelecimento. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais 

exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DA VIGILÂNCIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 TERÇA – FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 972 

 
A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece a Lei nº 926 de 03 de 

Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua 

produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

EXPEDIENTE 


